
プロバイダ責任制限法ガイドライン等検討協議会書式

年        月      日

サンプルこの２行は自分の連絡にして頂戴 
＊＊＊＊＊＊＊御中

住所

団体・会社名

代表社名                       印

連絡先（電話番号）

（e-mail ｱﾄﾞﾚｽ）

侵害情報の通知書 兼 送信防止措置依頼書

あなたが管理する特定電気通信設備に掲載されている下記の情報の流通により  

当方の権利が侵害されたので、御社に対し当該情報の送信を防止する措置を講じる

よう依頼します。

記

掲載されている場所 （ＵＲＬ､スレッド番号など） ※1：

掲載されている情報 ※2：



プロバイダ責任制限法ガイドライン等検討協議会書式

侵害されたとする権利 ※3：

権利が侵害されたとする理由 ※4：

上記太枠内に記載された内容は、事実に相違なく、御社から発信者にそのまま通知

されることになることに同意いたします。

発信者へ氏名を開示して差し支えない場合は、左欄に○を記入してください。

○印のない場合、氏名開示には同意していないものとします。

※ 1.こちらは情報の特定に必要な掲示板の名称・掲示板内の書き込み場所・日時・ファイル等

詳細にご記入ください。

※ 2.（例）他の電子媒体・紙面媒体などに公開されてない実名・電話番号・メールアドレス等を
　　掲載した書き込みがあったなど、具体的状況を詳しくご記入ください。 

※ 3.（例）名誉毀損、プライバシー権の侵害など、侵害されている権利をご記入ください。

※ 4.（例）不特定な人物が、勝手に私の個人情報を掲載したため、迷惑電話や迷惑メールなどを
　　受けるようになり、精神的苦痛を被った等被害の状況をご記入ください。
　　 
　　
 



プロバイダ責任制限法ガイドライン等検討協議会書式

【注１】

尚、以下①､および②又は③ の両書類を本紙に添付してをご郵送をお願い申し上げます。

① 押印と同じ印影の 3 ヶ月以内の代表者の印鑑登録証明書 

② 発行 3 ヶ月以内の発行者の資格証明書
③ 本人確認書類��
   ●運転免許証（コピー） ●年金手帳（コピー） ●パスポート（有効期限内のコピー）��
   ●健康保険証（披扶養者の場合は、ご白身が記載されているページのコピーが必要です）��
   ●住民票（３ヶ月以内の原本またはコピー）●外国人登録（３ヶ月以内の原本またはコピー）�
  �上記の書類いずれか１点（コピー）の他に､
   本人の現住所が確認できる『公共料金の請求書』
  （ガス・��水道・電気・電話など自宅に届いた郵便物などのコピーを１点。
    いずれも過去３カ月以内のもの）�� 
  

【注２】

特許権、商標権、著作権等の知的財産権が侵害されたと主張される方は、当該権利の正

当な権利者であることを証明する資料を添付してください。
 
 
 ※申請書および本人確認書類は返却いたしません。 
 


